www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA.....................................pág.01

EXTRATO DE CONTRATO.......................................................pág.01

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2020. A Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente
de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 01/2020 de 02 de
janeiro de 2020, torna público, para conhecimento dos
interessados, que a licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2020, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para realização do Concurso Público
para provimento dos cargos efetivos criados pelas Leis
Municipais nº 341/2018, de 28 de dezembro de 2018 e nº
349/2019, de 08 de maio de 2019, do Município de Trizidela
do Vale/MA, foi considerada FRACASSADA em razão da
inabilitação da única licitante participante no certame, mesmo
a Comissão Permanente de Licitação ter concedido prazo de
08 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação
conforme dispõe o § 3º, do artigo 48 da Lei Federal nº
8.666/93, a documentação apresentada foi insuficiente para
atendimento das exigências do edital. Trizidela do Vale - MA,
em 17 de março de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira -
Presidente da CPL.
_________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA.
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200275/2020. PARTES:
Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa
HIDROSONDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.013.539/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para construção de sistemas de abastecimento
de água na zona rural no município de Trizidela do Vale/MA,
Tomada de Preços n° 001/2020, Processo Administrativo nº
0601001/2020 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n°
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 2.164.911,06
(Dois milhões, cento e sessenta e quatro mil, novecentos e
onze reais e seis centavos). VIGÊNCIA: 30 de março de 2020
a 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0221
Secretaria Municipal de Infraestrutura;
PROJETO/ATIVIDADE: 17 511 0055 1.019 Construção de
Poços Artesianos; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
4.4.90.51.00 Obras e Instalações; FONTE: 0124000054 –
Transf. de Conv. União Vinc. à Outros. SIGNATÁRIOS:
Secretário Municipal de Infraestrutura, Srº Rivaldo dos Santos
Sousa, pela contratante, e o Srº Antônio Carlos Borges de
Araújo, pela contratada. Trizidela do Vale – MA, 30 de março
de 2020. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de
Infraestrutura.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

       Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

   EDIÇÃO Nº581- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA TERÇA-FEIRA 31 DE MARÇO DE 2020

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/